
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 253

26 Απριλίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 278,00 τμ στη 
θέση «Τράινα Ρέμα», του Συνιδιόκτητου δάσους 
Φλαμουριάς, του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλ−
λας. ............................................................................................................. 1

Κήρυξη έκτασης δάσους ως αναδασωτέου συνολι−
κού εμβαδού 12.051,00 τ.μ. στην θέση «ΚΟΥΛΙΑ−
ΝΤΡΟΥ» τ.κ. Ν. Επιδαύρου δ.ε Επιδαύρου του Δή−
μου Επιδαύρου Ν. Αργολίδας, λόγω καταστροφής 
της δασικής βλάστησης. .......................................................... 2

Εν μέρει ανάκληση των υπ’ αριθμ. 2033/16−09−1985 και 
3314/08−12−2008 αποφάσεων κήρυξης της Νομάρ−
χου Ζακύνθου και του Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν. 
αντίστοιχα. .......................................................................................... 3

Εν μέρει ανάκληση της «895/4−6−1976 απόφαση κή−
ρυξης» της Νομάρχου Ζακύνθου, της «2221/14−11−
1978 απόφαση κήρυξης» της Νομάρχου Ζακύνθου 
και της «3314/08−12−2008 απόφαση κήρυξης» του 
Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν. ......................................................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1869 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 278,00 τμ στη θέση 

«Τράινα Ρέμα», του Συνιδιόκτητου δάσους Φλαμου−
ριάς, του Δήμου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
  1) Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «Περί προ−

στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων» και 
ειδικότερα:

α) του αρθ. 41 παρ. 1 και 3.
β) του αρθ. 38 παρ. 1.
γ) του αρθ. 70, παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως προστέθηκε 

με το αρθρ. 12, του Ν.2040/92 και αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο § 15 του Ν. 3208/03.

4) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, β) 182447/3049/80 γ) 154659/24−5−82.
5) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6) Την με αριθμό 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452Β/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας− Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή ‘‘Με εντολή Γενικού Γραμματέα’’ αποφάσε−
ων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, στους Προϊστάμενους των Δι−
ευθύνσεων Δασών Νομών, στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων Αναδασώσεων, στους Προϊσταμένους 
των Δασαρχείων, της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης.»

7) Την με αρ. 1843/13−2−2012 πρόταση του Δασαρχείου 
Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, το 
δάσος, εμβαδού 278,00 τμ, στο οποίο στις 7−2−2012 διαπι−
στώθηκε ότι εκχερσώθηκε παράνομα. Η έκταση ανήκει στο 
Συνιδιόκτητο Δάσος Φλαμουριάς, του Δήμου Έδεσσας και 
απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλιμ. 
1:1000 ενώ η θέση της είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλ−
λου χάρτη ΓΥΣ «ΕΔΕΣΣΑ» κλιμ. 1:50.000, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Το εμβαδόν της 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1, 2, 3. .., 20, 1 οι συντεταγ−
μένες των οποίων δίδονται στον συνημμένο πίνακα.

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια: Με αγρό
Νότια: Με δάσος
Ανατολικά: Με δάσος
Δυτικά: Με δάσος.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Έδεσσα, 28 Μαρτίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Διεύθυνσης Δασών Πέλλας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΑΜΑΡΑΣ

2213

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.04.30 09:05:04
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2214 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2215

     Αριθμ. 1069 (2)
Κήρυξη έκτασης δάσους ως αναδασωτέου συνολικού 

εμβαδού 12.051,00 τ.μ. στην θέση «ΚΟΥΛΙΑΝΤΡΟΥ» 
τ.κ. Ν. Επιδαύρου δ.ε Επιδαύρου του Δήμου Επιδαύ−
ρου Ν. Αργολίδας, λόγω καταστροφής της δασικής 
βλάστησης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 

87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.Δ 139/10 Π.Δ. (ΦΕΚ Α΄ 232) «Ορ−
γανισμός της Α.Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου».

3. Την αριθμ. 47898/1052/6−6−2011 Απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Α. Δ. Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Ορισμού αναπληρωτή προϊσταμένου της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδας».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

5. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ.1 και 38 παρί του Ν. 
998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και των Δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας» όπως ισχύει.

Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003, «Προστασία Δασικών 
Οικοσυστημάτων κ.λπ.» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980,

γ) 168692/3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 και
ε) 60284/ 365/26−1−1994.

8. Την πρόταση της Διεύθυνσης Δασών Ν. Αργολίδας.
9. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−

καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

λόγω εκχέρσωσης − αποψίλωσης, την έκταση δάσους, 
κατά την έννοια του αρθρ. 3 § 1 του Ν. 998/79, όπως 
ισχύει και η οποία εντάσσεται από άποψη ωφελιμό−
τητας και θέσης στις κατηγορίες της παρ. 1 εδαφ. ε 
και της παρ. 2 εδάφ. β, γ, δ, του αρθρ. 4 του Ν. 998/79, 
με συνολικό εμβαδόν δώδεκα χιλιάδων πενήντα ενός 
τετραγωνικών μέτρων (12.051,00 τ.μ.), η οποία βρίσκεται 
στη θέση «ΚΟΥΛΙΑΝΤΡΟΥ» τοπικής κοινότητας Ν. Επι−
δαύρου του δήμου Επιδαύρου και απεικονίζεται στο από 
6−3−2012 τοπογραφικό διάγραμμα, με κλίμακα 1:1000, το 
οποίο συνέταξε η δασοπόνος Μαρία Σφήνα και συνο−
δεύει αναπόσπαστα την παρούσα.

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια: με τον ασφαλτόδρομο Επιδαύρου − Λυγου−

ριού.
Νότια: με Δημόσιο δασικό οικοσύστημα.
Ανατολικά: με απαλλοτριωμένη έκταση και τον Εθνικό 

Δρόμο Επιδαύρου −Ισθμού.
Δυτικά: με Δημόσιο δασικό οικοσύστημα.
Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω έκτασης δημο−

σίου δάσους, ως αναδασωτέας, είναι η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της δασικής βλάστη−
σης που καταστράφηκε.

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί αί−
τηση ακύρωσης, ενώπιον του Τριμελούς Διοικητικού 
Εφετείου, εντός εξήντα ημερών από την επόμενη της 
δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεως, από όσους θίγονται 
από την εν λόγω διοικητική πράξη.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 28 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



2216 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2217

     Αριθμ. 590 (3)
Εν μέρει ανάκληση των υπ’ αριθμ. 2033/16−09−1985 και 

3314/08−12−2008 αποφάσεων κήρυξης της Νομάρχου Ζα−
κύνθου και του Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν. αντίστοιχα.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας όπως προστέθηκε η παρ. 4 με το άρθρο 
36 παρ.3 Ν. 3698/2008».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές, του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

6. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του Άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
8. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

10. Την 2033/16−09−1985 Απόφαση κήρυξης της Νομάρ−
χου Ζακύνθου με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
λόγω πυρκαγιάς έκταση εμβαδού 5 στρεμμάτων στη 
θέση Βασισκύρα Αγαλά.

11. Την 3314/08−12−2008 Απόφαση κήρυξης του Γενικού 
Γραμματέα Π.Ι.Ν. με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
λόγω πυρκαγιάς έκταση εμβαδού 12.537,16 στρεμμάτων 
στα ΔΔ Κοιλιωμένου και Αγαλά.

12. Την αριθμ. 290/02−02−2012 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Ζακύνθου, με την οποία προτείνεται να γίνει 
μερική ανάκληση των αριθμ. 2033/16−09−1985 και 3314/

08−12−2008 Αποφάσεων κήρυξης της Νομάρχου Ζακύν−
θου και του Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν. αντίστοιχα, για 
έκταση εμβαδού 3.184,90 τμ.

13. Την αριθμ. 1/2012 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Ζακύνθου (Άρθρο 10 παρ. 3 του Ν. 998/79), η οποία 
αποφάσισε ομόφωνα την μερική ανάκληση της των 
αριθμ. 2033/16−09−1985 και 3314/08−12−2008 Αποφάσεων 
κήρυξης της Νομάρχου Ζακύνθου και του Γενικού Γραμ−
ματέα Π.Ι.Ν. αντίστοιχα, όσο αφορά την έκταση εμβαδού 
3.184,90 τμ στη θέση «Ράχη» Τ.Κ. Αγαλά.

14. Την αριθμ. 589/12−03−2012 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Ζακύνθου, προς τον Γενικό Γραμματέα Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου − Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανά−
κληση των αριθμ. 2033/16−09−1985 και 3314/08−12−2008 
Αποφάσεων κήρυξης της Νομάρχου Ζακύνθου και του 
Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν. αντίστοιχα, για έκταση εμβα−
δού 3.184,90 τμ., αποφασίζουμε:

Την εν μέρει ανάκληση των αριθμ. 2033/16−09−1985 
και 3314/08−12−2008 Αποφάσεων κήρυξης της Νομάρχου 
Ζακύνθου και του Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν. αντίστοιχα, 
για έκταση εμβαδού 3.184,90 τμ. Η ανωτέρω έκταση 
βρίσκεται στη θέση «Ράχη» Τ.Κ. Αγαλά Δήμου Ζακύνθου 
Νομού Ζακύνθου προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1,2,3...8,1 
και εμφανίζεται στο απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ 
με αριθμ. 6175/8 κλίμακας 1:2.500 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και ορίζεται 
ως εξής:

Βόρεια: με δασική και αγροτική έκταση
Νότια: με αγροτική οδό
Ανατολικά: με δασική και αγροτική έκταση
Δυτικά: με αγροτική έκταση
Κατά τα λοιπά ισχύουν οι αριθμ. 2033/16−09−1985 και 

3314/08−12−2008 Αποφάσεων κήρυξης της Νομάρχου Ζα−
κύνθου και του Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν. αντίστοιχα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 12 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



2218 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2219

    Αριθμ. 581 (4)
Εν μέρει ανάκληση της «895/4−6−1976 απόφαση κήρυ−

ξης» της Νομάρχου Ζακύνθου, της «2221/14−11−1978 
απόφαση κήρυξης» της Νομάρχου Ζακύνθου και 
της «3314/08−12−2008 απόφαση κήρυξης» του Γενι−
κού Γραμματέα Π.Ι.Ν.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν.3200/55 όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με−
ταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/1979 «περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας όπως προστέθηκε η παρ. 4 με το άρθρο 
36 παρ.3 Ν. 3698/2008».

3. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

4. Τις αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/ 
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

5. Την αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

6. Την αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυπουρ−
γού Γεωργίας.

7. Τις διατάξεις του Άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
8. Τις διατάξεις του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/

7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικρά−
της».

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου − Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

10. Την «895/4−6−1976 Απόφαση κήρυξης» της Νομάρ−
χου Ζακύνθου με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
λόγω πυρκαγιάς έκταση εμβαδού 2.000 στρεμμάτων 
στη θέση Πρόγονου Βουνό Αγαλά.

11. Την «2221/14−11−1978 Απόφαση κήρυξης» της Νομάρ−
χου Ζακύνθου με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα 
λόγω πυρκαγιάς έκταση εμβαδού 4.000 στρεμμάτων 
στη θέση Κονίδι Αγαλά.

12. Την «3314/08−12−2008 Απόφαση κήρυξης» του Γε−
νικού Γραμματέα Π.Ι.Ν. με την οποία κηρύχθηκε ανα−
δασωτέα λόγω πυρκαγιάς έκταση εμβαδού 12.537,16 
στρεμμάτων στα ΔΔ Κοιλιωμένου και Αγαλά.

13. Την αριθμ. 159/20−01−2012 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Ζακύνθου, η οποία προτείνει την εν μέρει 

ανάκληση της αριθμ. «895/4−6−1976 Απόφαση κήρυξης» 
της Νομάρχου Ζακύνθου, της «2221/14−11−1978 Απόφα−
ση κήρυξης» της Νομάρχου Ζακύνθου και της «3314/
08−12−2008 Απόφαση κήρυξης» του Γενικού Γραμματέα 
Π.Ι.Ν., για έκταση εμβαδού 5979.82 τμ.

14. Την αριθμ. 1/2012 Απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επίλυσης Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Ζακύνθου (Άρθρο 10 παρ. 3 του Ν. 998/79), η οποία 
αποφάσισε ομόφωνα την εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 
«895/4−6−1976 Απόφαση κήρυξης» της Νομάρχου Ζα−
κύνθου, της «2221/14−11−1978 Απόφαση κήρυξης» της Νο−
μάρχου Ζακύνθου και της «3314/08−12−2008 Απόφαση 
κήρυξης» του Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν., όσο αφορά την 
έκταση εμβαδού 5979.82 τμ στη θέση «Καληφώνη» Τ.Κ. 
Αγαλά.

15. Την αριθμ. 580/12−03−2012 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Ζακύνθου, προς τον Γενικό Γραμματέα Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Πελ/νήσου − Δυτικής Ελλάδας & 
Ιονίου με την οποία προτείνει την εν μέρει ανάκληση της 
αριθμ. «895/4−6−1976 Απόφαση κήρυξης» της Νομάρχου 
Ζακύνθου, της «2221/14−11−1978 Απόφαση κήρυξης» της 
Νομάρχου Ζακύνθου και της «3314/08−12−2008 Απόφα−
ση κήρυξης» του Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν., για έκταση 
εμβαδού 5979.82 τ.μ., αποφασίζουμε:

Την εν μέρει ανάκληση της αριθμ. «895/4−6−1976 Από−
φαση κήρυξης» της Νομάρχου Ζακύνθου, της «2221/14−
11−1978 Απόφαση κήρυξης» της Νομάρχου Ζακύνθου και 
της «3314/08−12−2008 Απόφαση κήρυξης» του Γενικού 
Γραμματέα Π.Ι.Ν., για έκταση εμβαδού 5979.82 τμ. Η 
ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Καληφώνη» Τ.Κ. 
Αγαλά Δήμου Ζακύνθου Νομού Ζακύνθου, όπως προσ−
διορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3... 11, 1 και εμφανίζεται 
στο απόσπασμα φύλλου χάρτη Γ.Υ.Σ με αριθμ. 6185/2 
κλίμακας 1:2.500 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με αγροτικό δρόμο
Ανατολικά: Με Αγροτική έκταση
Δυτικά: Με αγροτική έκταση
Κατά τα λοιπά, οι «895/4−6−1976 Απόφαση κήρυξης» 

της Νομάρχου Ζακύνθου, «2221/14−11−1978 Απόφαση κή−
ρυξης» της Νομάρχου Ζακύνθου και «3314/08−12−2008 
Απόφαση κήρυξης» του Γενικού Γραμματέα Π.Ι.Ν. ισχύουν 
ως έχουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 12 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



2220 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

   

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002532604120008*


